A) Cuando un 

cliente solicita una Garantía Jurídica está de acuerdo en pagar un anticipo de la misma, el cual, es utilizado para la investigación del posible 

“Arrendatario (a)” y para el borrador del contrato de arrendamiento, cuyo valor en conjunto es de $2,500 (dos mil quinientos pesos), de los 

cuales en caso que el resultado sea en sentido negativo se reembolsarían $1,500 pesos, y en caso de ser procedente se tomarán en cuenta 

del pago total de la Garantía Jurídica contratada; así mismo, SLS no está obligado a rebelar el desglose de la Investigación, únicamente el

[...]

inquilino será válida para SLS hasta 2 (dos) meses posteriores a la elaboración de la investigación, mismo que podrá utilizar para otra 

Garantía jurídica. C) En caso de que el dictamen de la investigación sea en sentido positivo, se procederá a realizar un borrador del contrato 

de arrendamiento, mismo que tiene un costo de $1,499 (mil cuatrocientos noventa y nueve pesos), los cuales forman parte del anticipo; y 

se deberá liquidar la totalidad del valor de la Garantía el día acordado para la firma del contrato. En caso de cancelar la Garantía y el 

borrador del contrato de arrendamiento o contrato definitivo ya haya sido realizado y compartido a las partes, no se reembolsará el anticipo,